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به تحریمها به شکلی پاسخ میدهیم که خودمان آسیب نبینیم

روسیه فشار آمریکا بر ایران را نقض آشکار منشور سازمان ملل خواند

وزیر امور خارجه روسیه گفت: با ایران نباید آنطور که آمریکا اکنون تلاش می کند رفتار کرد و واشنگتن خواسته های خود

از تهران را با زورگویی به ایران مطرح می کند که نقض منشور سازمان ملل است.

سرگئی لاوروف در برنامه سیاسی «بازی بزرگ» در شبکه اول تلویزیون روسیه که امروز یکشنبه پخش شد، گفت: آمریکا نه تنها به طور آشکار منشور سازمان ملل را نقض می کند بلکه از اجرای قطعنامه

شورای امنیت که لازم الاجرا است، خودداری می کند و خواسته های خود را با زورگویی به ایران، کشوری با چند هزار سال تمدن و سنت ها و با احساس افتخار خود مطرح می کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه تصریح کرد: آمریکا در واقع گفته که قطعنامه را اجرا نمی کنند اما به گفته آنها ایران باید حتما به اجرای این قطعنامه (۲۲۳۱) ادامه دهد.

وی ادامه داد: آمریکا به دیگر کشورها هم اجازه تجارت آزاد با ایران در ازای آنچه که تهران در چارچوب برجام برای محدود کردن برنامه هسته ای خود انجام می دهد را هم نمی دهد.

لاوروف گفت: به این ترتیب هیچکس حق ندارد اقداماتی را که در قطعنامه برای توسعه روابط اقتصادی با ایران پیش بینی شده انجام دهد اما تهران باید آنچه که متعهد شده را دنبال کند، این

رویکرد غیرطبیعی است.

وی به کنایه گفت: می دانیم در آمریکا کارشناس خبره به اندازه کافی در خصوص مسائل خاورمیانه وجود ندارد اما رویکرد نادرست آمریکا را هر انسانی متوجه می شود و نیاز به تحصیل در هاروارد

نیست.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا اردیبهشت ماه سال گذشته ضمن اعلام خروج کشورش از برجام، تحریم ها رفع شده به واسطه این توافق را علیه ملت ایران بازگرداند.

ایران که همواره بر حفظ برجام و غیرقابل مذاکره بودن آن تأکید کرده است؛ یک سال پس از خروج آمریکا از این توافق، پایبندی کامل خود به آن را حفظ کرد اما پس از مشاهده بدعهدی اروپایی ها

در اجرای تعهداتِ برجامی آنها به ویژه بهره مندی ایران از منافع اقتصادی این توافق، از اردیبهشت ماه امسال گام هایی را با هدف کاهش تعهدات خود، طبق برجام آغاز کرد.

ایران تاکنون در چهار گام از تعهدات برجامی خود شامل عبور از سقف ۳۰۰ کیلوگرمی ذخایر اورانیوم غنی شده ۳.۶۷ درصد، عدم فروش آب سنگین و مازاد اورانیوم غنی شده، افزایش سطح غنی سازی

به ۴.۵ درصد و برداشتن محدودیت ها روی فعالیت های تحقیق و توسعه (R & D) کاسته است.

گام چهارم کاهش تعهدات برجامی ایران از صبح روز پانزدهم آبان با گازدهی به سانتریفیوژهای نصب شده در تأسیسات فردو و غنی سازی ۴.۵ درصدی در این تأسیسات (از نیمه شب شانزدهم آبان)

آغاز شد.

روسیه به تحریم جدید آمریکا پاسخ می دهد

لاوروف در ادامه مصاحبه با شبکه اول گفت که روسیه به تحریم جدید آمریکا ازجمله محدودیت های جدید در مورد خط لوله گاز جریان شمالی۲ پاسخ خواهد داد.

آمریکا دیروز تحریم هایی را در مورد شرکت های مشارکت کننده در طرح خط لوله گاز جریان شمالی ۲ و جریان ترکیه وضع کرد.

لاوروف خاطرنشان کرد: به تحریم ها پاسخ خواهیم داد اما به گونه ای پاسخ داده خواهد شد که به خودمان آسیبی نرسد.
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